

Fra: Hasse Larsen
Sendt: 22. november 2010 21:15
Til: Niels Helveg Petersen
Emne: Forskudsopgørelse for 2011

Kære Niels Helveg Petersen,

Jeg skriver til dig i din egenskab af formand for Folketingets Skatteudvalg.

Jeg skriver med baggrund i en voldsom irritation over ressourcespild i skattesystemet.

Af vedhæftede kopi af logbogen for min skattemappe fremgår det, at jeg den 8. november 2010 har fået mail i min Skattemappe om at forskudsopgørelse for 2011 er klar.

Nogle timer senere samme dag tilretter jeg oplysninger i forskudsopgørelsen, og kvitterer via nette for dette. Det bliver registreret og der udregnes en ny forskudsopgørelse.

En lille uge efter modtager jeg opgørelsen pr. post sammen med 10 girokort til indbetaling af B-Skat for i alt Kr. 6.000,- baseret på en EDB kørsel den 8. november 2010 altså samme dag som jeg har foretaget ændringerne.

Men så i dag den 22. november 2010 modtager jeg en ny forskudsopgørelse samt 10 girokort. Denne udsendelse er dog baseret på en kørsel den 28. oktober 2010, altså den oprindelige beregning som jeg ændrede.

Jeg undrer mig først over at modtage dette igen, men opdager så at det er den "gamle" opgørelse.

Min irritation går på at jeg mindst 1 uge efter at have modtaget den "rigtige" opgørelse modtager en "forældet" opgørelse med posten.

Det har kostet 9 stykker A4 papir, en kuvert, porto og unødigt arbejdstid med udprintning og pakning, altså en direkte omkostning på mindst 10 kroner. Lige til at smide i skraldespanden.

Noget lignende skete sidste år.

Hvis bare 10% af befolkningen oplever dette, så er det en udgift på flere millioner kroner til ingen verdens nytte.

I det store regnskab er det selvfølgelig et ubetydeligt beløb, men som skatteyder ser jeg nu ikke sådan på sagen.

Et andet problem i opkrævningen skal også nævnes.

Jeg har, udover min løn, også en udbetaling af udbytte - begge dele fra min virksomhed.

Jeg har fået et skattekort uden noget månedligt fradrag og en trækprocent gældende for hele den udbetalte løn. Men derudover har jeg fået de 10 nævnte girokort på opkrævning af 10 gange 600 kr, altså kun en lille del af den skat jeg skal betale.

Hvorfor dette besvær med udsendelse af girokort samt besvær og omkostninger ved betaling af girokort, når det havde været meget enklere at forhøje trækprocenten, og så få skatten betalt efterhånden som lønnen udbetales. Det er vel det der er meningen med kildeskatten.

Jeg har for mange år siden fremført den samme klage, og fik den gang besked om at det var EDB systemet der ikke kunne gøre det bedre, men det er mindst 15 år siden, så noget må da være sket i mellemtiden.

Dette er ikke en klage over betaling af skat, eller betaling af for meget skat. Jeg har grundlæggende den opfattelse at vi skal betale til samfundets vedligeholdelse og udvikling, men det er irritation over unødigt arbejde.

Jeg ved godt at du ikke er personligt involveret i dette, men som politiker i skattesystemet, synes jeg du bør vide besked.

Jeg ser frem til at høre fra dig, men forventer egentlig ikke nogen handling, jeg betaler de 10 opkrævninger, men skulle "væsenet" have behov for yderligere oplysninger eller dokumentation, så stiller jeg gerne op til en konstruktiv diskussion.

Med venlig hilsen

Hasse Larsen
Hortenziavej 4
Vester Såby
4330 Hvalsø